
1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 13:20:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 10 21:11.999 97,44 1:46.139 116,78 8 0

2 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 10 21:13.774 97,31 1.775 1.775 1:46.543 116,34 8 0

3 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 10 21:15.515 97,18 3.516 1.741 1:47.222 115,60 8 0

4 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 10 21:16.344 97,11 4.345 0.829 1:47.091 115,74 8 0

5 225 EDUARDO FUENTES / WANDERSON FREITAS A A NEW ONIX 10 21:19.726 96,86 7.727 3.382 1:47.550 115,25 8 0

6 86 GABRIEL MOURA A I HB20 10 21:20.137 96,82 8.138 0.411 1:47.591 115,20 2 0

7 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 10 21:20.338 96,81 8.339 0.201 1:47.489 115,31 8 0

8 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 10 21:20.924 96,77 8.925 0.586 1:48.153 114,60 8 0

9 16 MARCEL JORAND -R B I HB20 10 21:22.209 96,67 10.210 1.285 1:48.193 114,56 10 0

10 3 ADILSON JR -R / VALMIR JR -R B A NEW ONIX 10 21:24.825 96,47 12.826 2.616 1:48.227 114,53 8 0

11 28 DORIVALDO GONDRA A C POLO 10 21:25.829 96,40 13.830 1.004 1:48.572 114,16 8 0

12 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 10 21:26.186 96,37 14.187 0.357 1:48.258 114,49 9 0

13 43 DIEGO LOZOV -R / RODRIGO GIL -R B A NEW ONIX 10 21:28.600 96,19 16.601 2.414 1:48.864 113,86 10 0

14 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 10 21:29.649 96,11 17.650 1.049 1:48.764 113,96 2 0

15 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 10 21:30.257 96,07 18.258 0.608 1:48.764 113,96 9 0

16 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 10 21:40.832 95,28 28.833 10.575 1:51.648 111,02 10 0

17 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 9 21:37.449 85,98 1 Lap 1 Lap 1:49.483 113,21 9 1

18 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 8 17:46.411 92,98 2 Laps 1 Lap 1:48.757 113,97 8 0

19 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 8 17:47.374 92,90 2 Laps 0.963 1:48.961 113,75 8 0

20 17 VICTOR MANZINI B K 208 8 18:30.824 89,27 2 Laps 43.450 1:49.359 113,34 2 1

21 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 7 16:09.715 89,47 3 Laps 1 Lap 1:47.121 115,71 2 1

Not classified - 8 laps minimum

66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 5 21:26.570 48,17 5 Laps 2 Laps 1:47.408 115,40 3 0

177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 4 8:30.814 97,06 6 Laps 1 Lap 1:49.371 113,33 2 0

125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 2 3:49.666 107,94 8 Laps 2 Laps 1:49.650 113,04 2 0

931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 2 3:53.078 106,36 8 Laps 3.412 1:48.898 113,82 2 0

93 JOSE NETO B C POLO 0 3.296 0,00 10 Laps 2 Laps 0,00 0 0

55 BIA MARTINS -R / MARIA LUIZA BEDIN -R B A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0

37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0

22 LUIZ VERAS -R B I HB20 0 0,00 0,00 0 0

33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0
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4ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:46.139 116.78km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:57:12

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:26

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 14:06:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:08:35



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 13:20:00 / Velocittà - 3.443m

Not classified - 8 laps minimum

DNS 25 MARCUS INDIO / MURILO FIORE A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

DNS 90 MAURIZIO SALA -S / BETO PONTES -S A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

Announcements

#808- PENALIZADO EM 20 SEG POR EXCESSO DE VELOCIDADE NO BOX (#50,2 KM/H)
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4ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:46.139 116.78km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:57:12

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:26

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 14:06:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:08:35



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 13:20:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 10 21:11.999 97,44 1:46.139 116,78 8 0

2 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 10 21:13.774 97,31 1.775 1.775 1:46.543 116,34 8 0

3 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 10 21:15.515 97,18 3.516 1.741 1:47.222 115,60 8 0

4 225 EDUARDO FUENTES / WANDERSON FREITAS A A NEW ONIX 10 21:19.726 96,86 7.727 4.211 1:47.550 115,25 8 0

5 86 GABRIEL MOURA A I HB20 10 21:20.137 96,82 8.138 0.411 1:47.591 115,20 2 0

6 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 10 21:20.924 96,77 8.925 0.787 1:48.153 114,60 8 0

7 28 DORIVALDO GONDRA A C POLO 10 21:25.829 96,40 13.830 4.905 1:48.572 114,16 8 0

8 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 10 21:26.186 96,37 14.187 0.357 1:48.258 114,49 9 0

9 117 RENZO ZAMBOLINI A A NEW ONIX 10 21:29.649 96,11 17.650 3.463 1:48.764 113,96 2 0

10 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 8 17:47.374 92,90 2 Laps 2 Laps 1:48.961 113,75 8 0

11 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 7 16:09.715 89,47 3 Laps 1 Lap 1:47.121 115,71 2 1

Not classified - 8 laps minimum

66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 5 21:26.570 48,17 5 Laps 2 Laps 1:47.408 115,40 3 0

33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0

DNS 25 MARCUS INDIO / MURILO FIORE A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

DNS 90 MAURIZIO SALA -S / BETO PONTES -S A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

Announcements

#808- PENALIZADO EM 20 SEG POR EXCESSO DE VELOCIDADE NO BOX (#50,2 KM/H)
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4ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:46.139 116.78km/h

Emissão: 18.07.2025, 13:59:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:26

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 14:06:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:08:35



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
18-07-2025 13:20:00 / Velocittà - 3.443m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 10 21:16.344 97,11 1:47.091 115,74 8 0

2 7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 10 21:20.338 96,81 3.994 3.994 1:47.489 115,31 8 0

3 16 MARCEL JORAND -R B I HB20 10 21:22.209 96,67 5.865 1.871 1:48.193 114,56 10 0

4 3 ADILSON JR -R / VALMIR JR -R B A NEW ONIX 10 21:24.825 96,47 8.481 2.616 1:48.227 114,53 8 0

5 43 DIEGO LOZOV -R / RODRIGO GIL -R B A NEW ONIX 10 21:28.600 96,19 12.256 3.775 1:48.864 113,86 10 0

6 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 10 21:30.257 96,07 13.913 1.657 1:48.764 113,96 9 0

7 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 10 21:40.832 95,28 24.488 10.575 1:51.648 111,02 10 0

8 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 9 21:37.449 85,98 1 Lap 1 Lap 1:49.483 113,21 9 1

9 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 8 17:46.411 92,98 2 Laps 1 Lap 1:48.757 113,97 8 0

10 17 VICTOR MANZINI B K 208 8 18:30.824 89,27 2 Laps 44.413 1:49.359 113,34 2 1

Not classified - 8 laps minimum

177 DOMENICO LARGURA -R / CAIO CUNHA -R B K 208 4 8:30.814 97,06 6 Laps 4 Laps 1:49.371 113,33 2 0

125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 2 3:49.666 107,94 8 Laps 2 Laps 1:49.650 113,04 2 0

931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 2 3:53.078 106,36 8 Laps 3.412 1:48.898 113,82 2 0

93 JOSE NETO B C POLO 0 3.296 0,00 10 Laps 2 Laps 0,00 0 0

55 BIA MARTINS -R / MARIA LUIZA BEDIN -R B A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0

37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 0 0,00 0,00 0 0

22 LUIZ VERAS -R B I HB20 0 0,00 0,00 0 0

Announcements

#808- PENALIZADO EM 20 SEG POR EXCESSO DE VELOCIDADE NO BOX (#50,2 KM/H)
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4ª Corrida

Best Lap:88 - AUGUSTO SANGALLI 1:47.091 115.74km/h

Emissão: 18.07.2025, 14:01:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:26

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:05:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
18/07/2025 14:06:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
18/07/2025 14:08:35


